پیامد عدم کشت نیم یا یک سوم زمینهای کشاورزی: (علل ایجاد قحطی در قرون وسطی) ایجاد قحطی و گرسنگی، به صورت مستمر و افزایش آن به علت وضعیت نامناسب جاده ها و حمل و نقل.

جنگهای صلیبی

جنگ های صلیبی: سلسله ای از جنگهای ایجاد شده توسط مسیحیان به دعوت پاپ و به فرماندهی شاهان و اشراف اروپایی علیه مسلمانان. ادامه این جنگ ها حدود دویست سال (۱۰۹۶ م/ ۴۹۰ ق. تا ۱۲۹۱ م./ ۶۹۰ ق) علت نامگذاری جنگهای صلیبی: استفاده مسیحیان شرکت کننده در این جنگ از نشان صلیب بر روی لباس و پرچمهای خود، مشهور به جنگ های صلیبی
علل و عوامل جنگ های صلیبی: نقش مجموعه ای از علل و عوامل مختلف دینی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در بروز جنگهای صلیبی.

۱. مشکلات اقتصادی و اجتماعی سرزمینهای اروپایی: